Una vez realizado el análisis de mercado y teniendo en cuenta la información extraída de la
página Colombia Compra Eficiente SECOP II y la cotización solicitada a la empresa ONE
MOBILITY, se puede inferir que el costo estimado para la adquisición de un vehículo camioneta
Station Wagón 4x4 blindada no uniformada es de $455.172.500 (Cuatrocientos cincuenta y cinco
millones ciento setenta y dos mil quinientos pesos).

CAMIONETA PICK UP 4X4 NO UNIFORMADA

NÚMERO DEL
CONTRATO Y

FECHA DE

SUSCRIPCIÓN

UNIDAD

CONTRATANTE Y

CONTRATISTA

NÚMERO DE
PROCESO

SECOP II

VALOR

UNITARIO
ITEM OBJETO VALOR TOTAL PROVEEDOR

ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO
CAMIONETA PICK UP 4X4 PARA EL

[...]

Una vez realizado el análisis de mercado y teniendo en cuenta la información extraída de la
página Colombia Compra Eficiente SECOP II y las cotizaciones solicitadas a las empresas
DISTRIBUIDORA NISSAN S.A. y AUTOMAYOR, se puede inferir que el costo estimado para la
adquisición de un vehículo camioneta Pick Up 4X4 no uniformada es de $219.714.718 (Doscientos
diecinueve millones setecientos catorce mil setecientos dieciocho pesos).

Se realizó el análisis de los años 2022, 2023 y 2024 referente a la oferta de vehículos tipo
camioneta STATION WAGON 4X4 y PICK UP 4X4, donde podemos concluir que para el
componente de movilidad requerido en el presente proyecto hay variedad de posibles

[...]

Realizado el análisis de mercado de acuerdo con las cotizaciones solicitadas a las empresas
FANALCA, CASA BAJAJ S.A.S y VEHÍCULOS A TU ALCANCE, se puede inferir que el costo unitario
estimado para la adquisición de motocicletas uniformadas para el servicio de policía es de
$52.489.214 (Cincuenta y dos millones cuatrocientos ochenta y nueve mil doscientos catorce
pesos).

Nota 1: Para todos los efectos, los valores de referencia aquí presentados se establecerán sin perjuicio del
Estudio de Mercado que debe adelantarse en el respectivo proceso contractual.

F0-M2-P11 -001

'^0 Presentación de Proyectos al Fondo de